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Sprawozdanie z działalności Delegatury Piotrkowskiej
Pierwsze powakacyjne spotkanie Delegatury Piotrkowskiej odbyło się 19.09.2023r.  
Spotkaniu przewodniczył  wiceprezes ORL Grzegorz Mazur.
Tematem wiodącym była sytuacja związana z dymisją Ministra Zdrowia Adama
Niedzielskiego oraz zmiany dotyczące wystawiania recept. Minister Zdrowia w sierpniu
b.r. podał się do dymisji. Było to związane ze skandalem, jaki wywołał swoim wpisem
w mediach społecznościowych. Ujawnił w nim dane wrażliwe jednego z pacjentów, dr
Piotra Pisuli. W związku z tą sytuacją Naczelna Izba Lekarska złożyła zawiadomienie do
prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Prezes NRL, Łukasz Jankowski
wystosował również pismo do Premiera Mateusza Morawieckiego, w którym poinformował,
że środowisko lekarskie ostatecznie utraciło zaufanie do Pana Ministra i uznaje dalszą
współpracę za niemożliwą.
Nowym Ministrem zdrowia została lekarz Katarzyna Sójka, działaczka samorządowa
i polityk. 
W dalszej części zebrania poruszono sprawę wprowadzenia przez Centrum e-Zdrowie
limitów na wystawianie e-recept. Od 3 lipca obowiązuje zakaz wystawiania przez lekarzy
więcej niż 300 recept w ciągu  dziesięciu godzin pracy. Limit ten nie dotyczy recept
na leki refundowane. Ma to zablokować możliwość wystawiania recept przez podmioty
handlujące receptami, których celem jest zysk finansowy.
Nastąpiła  zmiana zasad przepisywania recept na leki psychotropowe i środki odurzające.
Lekarz aby wystawić taka receptę musi przeprowadzić badanie/konsultację i ocenić wpływ
leku na pacjenta oraz sprawdzić ilość i rodzaj przepisywanych dotychczas leków. Zmiany
te nie dotyczą przepisywania leków w ramach kontynuacji leczenia oraz  lekarzy POZ, pod
opieka których jest pacjent.
Od 1 września dostępne są również bezpłatne leki dla dzieci do 18 r.ż. i  seniorów po 65
r.ż. Wykaz bezpłatnych leków dostępny jest na  nternetowym Koncie Pacjenta i w aplikacji
mojeIKP.
W kolejnym punkcie spotkania przekazano informacje z Okręgowej Rady Lekarskiej.
Prezydium ORL w Łodzi wystosowało apel do Ministra  Zdrowia o podjęcie działań, które
doprowadzą do urealnienia wymogów stawianych dużym podmiotom leczniczym
w zakresie akredytacji podmiotów prowadzących szkolenia specjalizacyjne.
Duży niepokój środowiska lekarskiego budzą też informacje o kolejnych, nowo
otwieranych wydziałach lekarskich. Naczelna Izba Lekarska domaga się wycofania
poparcia ministerstwa dla kierunków lekarskich, które są niedostatecznie przygotowane
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do kształcenia przyszłych lekarzy.
W związku z tym, że 135 lekarzy i lekarzy dentystów znalazło się na listach wyborczych
do Sejmu i Senatu, na spotkaniu omówiono również pytania, dotyczące systemu ochrony
zdrowia, zawarte w ankiecie Latarnika Wyborczego, narzędzia do porównywania poglądów
wyborcy z deklaracjami partii politycznych.
Przedstawiono  krótkie   sprawozdanie z corocznego wydarzenia sportowego Piotrkowskiej
Delegatury, czyli Turnieju Tenisa Ziemnego „Piotrków Family Cup”. Turniej odbył się 3
września i  cieszył się dużym zainteresowaniem. Można było podziwiać zdrową, sportową
rywalizację a pogoda i dobre humory jak zawsze dopisały.
Na zakończenie  poinformowano uczestników o możliwości korzystaniaz dofinansowania
do obiadów. W każdy czwartek, w barze „Piast” przy ulicy Sieradzkiej 5 w Piotrkowie
Trybunalskim, lekarze i lekarze dentyści z Delegatury Piotrkowskiej mogą zakupić obiad
za połowę ceny.
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